
 

 

 
 

 

 

 
 

Администрация Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 13.05.2014                                                                                                                № 62 

ст. Грушевская. 

 

О    внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

11.02.2013г. №08 «Об утверждении  положения  о 

порядке подготовки, утверждения, регистрации и 

выдачи градостроительных планов земельных участков 

на территории Грушевского сельского поселения» 

 

Рассмотрев протест прокурора  Аксайского района  от 10.04.2014 №07-42-2014/603 на 

постановление Администрации Грушевского сельского поселения  от 11.02.2013г. №08, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", -      

 

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Пункт 2 постановления Администрации Грушевского сельского поселения от 

11.02.2013г. № 08 «Об утверждении  положения  о порядке подготовки, утверждения, 

регистрации и выдачи градостроительных планов земельных участков на территории 

Грушевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:  

1.1. «2. Определить ведущего специалиста Администрации Грушевского сельского 

поселения Лютову Н.Н. ответственным за подготовку, регистрацию, выдачу и хранение 

градостроительных планов земельных участков»; 

2. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

11.02.2013г. № 08 «Об утверждении  положения  о порядке подготовки, утверждения, 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 09 (76) 

                                                                                                                                        23 мая 2014 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  09 (76)    23  мая  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

регистрации и выдачи градостроительных планов земельных участков на территории 

Грушевского сельского поселения» внести следующие изменения:  

1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:  

«2.2. Заинтересованное физическое или юридическое лицо  обращается  с составленным в 

произвольной форме заявлением на имя Главы Грушевского  поселения о выдаче  

градостроительного плана земельного участка с приложением необходимых документов 

согласно приложению к настоящему Положению.» 

           2. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                                                К.С. Доморовский 

 

 
Постановление вносит   

ведущий специалист   

Лютова Н.Н. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.05.2014г.  № 62 

 

Приложение  

к положению о порядке подготовки, утверждения, 

регистрации выдачи градостроительных планов 

земельных участков на территории Грушевского 

сельского поселения  

 

Перечень документов,  

необходимых для подготовки, утверждения, регистрации выдачи 

градостроительных планов земельных участков на территории Грушевского 

сельского поселения  

 
№ п/п Наименование документа Вид и количество 

запрашиваемого 

документа 

Наименование 

документа (сведений), 

запрашиваемого в 

рамках 

межведомственного 

взаимодействия 

Наименование органа 

власти, 

предоставляющего 

документ (сведения) в 

рамках 

межведомственного 

взаимодействия, по 

запросу 

1 Заявление о выдаче 

градостроительного плана 

земельного участка 

установленного образца. 

Оригинал - 1   

2 Документы, удостоверяющий 

личность получателя 

(представителя получателя). 

Копия при 

предъявлении 

оригинала-1 

  

3 Документы, 

подтверждающий 

полномочия представителя 

получателя 

(получателей)(для 

Копия при 

предъявлении 

оригинала-1 

  



       № 09 (76)   23  мая   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

физических лиц). 

4 Устав, свидетельство о 

постановки на учет в 

налоговом органе, 

банковские реквизиты (для 

юридических лиц);  

Копия, заверенная 

организацией- 1 

  

5 Документ, подтверждающий 

полномочия представителя 

юридического лица (для 

юридических лиц). 

Оригинал или 

копия, заверенная 

организацией -1 

  

6 Кадастровая выписка о 

земельном участке (в объёме 

разделов B.1-В.6). 

Оригинал - 1 Кадастровая выписка 

о земельном участке 

(в объёме разделов 

B.1-В.6) 

Росреестр 

 

7 Топографическая съемка 

территории земельного 

участка на бумажном и 

электронном носителе в М 

1:500, выполненная 

организацией, имеющего 

свидетельство о допуске к 

данному виду изыскательных 

работ, выданное 

саморегулируемой 

организацией, с отметкой о 

принятии  для размещения в 

ИСОГД, в бумажном виде. 

Оригинал - 1 

 

  

8 Правоудостоверяющие 

документы на земельный 

участок. 

Оригинал - 1 

 

  

9 Технический паспорт (в 

случае если на земельном 

участке имеются объекты 

недвижимости). 

Копия при 

предъявлении 

оригинала-1 

  

 

 
 

Администрация Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 13.05.2014                                                                                                                № 63 

ст. Грушевская. 

 

О    внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

01.12.2011г. №296 «Об утверждении 

административного регламента предоставления  

Администрацией  Грушевского сельского поселения  

муниципальной  услуги по выдаче градостроительного 

плана земельного участка» 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  09 (76)    23  мая  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев протест прокурора  Аксайского района  от 10.04.2014 №07-42-2014/614 на 

постановление Администрации Грушевского сельского поселения  от 01.12.2011г. №296, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", -      

 

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

01.12.2011г. № 296 «Об утверждении административного регламента предоставления  

Администрацией  Грушевского  сельского поселения  муниципальной  услуги по выдаче 

градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:  

1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:  

«2.4. Основанием для начала исполнения муниципальной функции является факт подачи 

заявителем заявления (приложение 1) на выдачу градостроительного  плана земельного участка 

с приложением необходимых документов согласно приложению 3 к настоящему 

Административному регламенту.» 

           2. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                                               К.С. Доморовский 

 
Постановление вносит   

ведущий специалист  Лютова Н.Н. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.05.2014г.  № 63 

 

Приложение 3 

к административному регламенту 

 «Выдача градостроительного плана земельного 

участка»  

 

Перечень документов, необходимых для оказания муниципальной услуги  

«Выдача градостроительного плана земельного участка» 

 
№ п/п Наименование документа Вид и количество 

запрашиваемого 

документа 

Наименование 

документа (сведений), 

запрашиваемого в 

рамках 

межведомственного 

взаимодействия 

Наименование органа 

власти, 

предоставляющего 

документ (сведения) в 

рамках 

межведомственного 

взаимодействия, по 

запросу 

1 Заявление о выдаче 

градостроительного плана 

земельного участка 

установленного образца. 

Оригинал - 1   

2 Документы, удостоверяющий 

личность получателя 

Копия при 

предъявлении 

  



       № 09 (76)   23  мая   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

(представителя получателя). оригинала-1 

3 Документы, 

подтверждающий 

полномочия представителя 

получателя 

(получателей)(для 

физических лиц). 

Копия при 

предъявлении 

оригинала-1 

  

4 Устав, свидетельство о 

постановки на учет в 

налоговом органе, 

банковские реквизиты (для 

юридических лиц);  

Копия, заверенная 

организацией- 1 

  

5 Документ, подтверждающий 

полномочия представителя 

юридического лица (для 

юридических лиц). 

Оригинал или 

копия, заверенная 

организацией -1 

  

6 Кадастровая выписка о 

земельном участке (в объёме 

разделов B.1-В.6). 

Оригинал - 1 Кадастровая выписка 

о земельном участке 

(в объёме разделов 

B.1-В.6) 

Росреестр 

 

7 Топографическая съемка 

территории земельного 

участка на бумажном и 

электронном носителе в М 

1:500, выполненная 

организацией, имеющего 

свидетельство о допуске к 

данному виду изыскательных 

работ, выданное 

саморегулируемой 

организацией, с отметкой о 

принятии  для размещения в 

ИСОГД, в бумажном виде. 

Оригинал - 1 

 

  

8 Правоудостоверяющие 

документы на земельный 

участок. 

Оригинал - 1 

 

  

9 Технический паспорт (в 

случае если на земельном 

участке имеются объекты 

недвижимости). 

Копия при 

предъявлении 

оригинала-1 

  

 

__________________________________________________________________________________ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний о проекте решения Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Грушевского сельского 

поселения за 2013 год» 

 

 

     В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей   

13 Устава муниципального образования  «Грушевское сельское поселение», на основании 

Решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 24 апреля 2014 года № 76   

«О проекте решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения за 2013 год» 21 мая 2014 

года в  10-00   часов в помещении МБУК ГСП «Грушевский СДК» проведены публичные 

слушания по проекту решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения за 2013 год».  



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  09 (76)    23  мая  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Инициатором проведения публичных слушаний выступило Собрание депутатов 

Грушевского сельского поселения. 

     Сведения об обнародовании информации о публичных слушаниях были опубликованы в 

средстве массовой информации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского 

сельского поселения»  7 мая 2014 года № 08 (75). 

     Публичные слушания  проведены постоянной комиссией по экономической политике, 

бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения. 

     По результатам публичных слушаний проект решения Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Грушевского сельского 

поселения за 2013 год» был одобрен   и рекомендован для принятия на Собрании депутатов 

Грушевского сельского поселения. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                                                 К.С. Доморовский 

__________________________________________________________________________________ 

 

  
                                                                                                                                                                      

Администрация    Грушевского  сельского   поселения 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 14.05.2014 г.                                                                                                                                 № 37 

                                                            ст. Грушевская. 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

планировки и межевания земельного участка, общей 

площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 

61:02:0600002:647, для размещения жилой застройки 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Грушевского сельского поселения», 

утвержденным решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

16.01.2009г. № 20, распоряжением администрации Грушевского сельского поселения от 

09.04.2014г. № 24 «О подготовке проекта планировки и межевания земельного участка, общей 

площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 61:02:0600002:647, для размещения жилой 

застройки», - 

 

1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту планировки и 

межевания земельного участка, общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 

61:02:0600002:647, для размещения жилой застройки. 

2. Публичные слушания по проекту планировки и межевания провести 02 июня  2014 г. в 

17 ч. 30 мин. в  актовом зале здания администрации Грушевского сельского поселения по 

адресу: Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская,265-а. 

3. Комиссии: 



       № 09 (76)   23  мая   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

3.1. Провести публичные слушания по проекту планировки и межевания земельного 

участка, общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 61:02:0600002:647,для 

размещения жилой застройки, с участием граждан, проживающих на территории населенного 

пункта ст.Грушевская, и собственников земельных участков, имеющих общие границы с 

земельными участками, применительно к которым осуществляется подготовка проекта 

планировки и межевания. 

3.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в информационном 

бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» 

и разместить  на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3.3. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки и межевания 

земельного участка, общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 

61:02:0600002:647,для размещения жилой застройки, направить Главе поселения не позднее 

чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний. 

4. Установить срок проведения публичных слушаний – не менее одного месяца и не более 

трех месяцев со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня 

опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

5. Ведущему специалисту администрации Грушевского сельского поселения: 

5.1. Обеспечить в месте проведения публичных слушаний демонстрацию графического 

материала. 

5.2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить  на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                                                  К.С.Доморовский 

 
Распоряжение вносит 

ведущий специалист  

Лютова Н.Н. 

Приложение 

к распоряжению администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 14.05.2014 г. № 37 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

о проведении публичных слушаний по проекту планировки и межевания 

земельных участков общей площадью 49999,00 кв.м., с кадастровым номером 

61:02:0600002:647, для размещения жилой застройки 

 

1. Доморовский К.С. – Глава Грушевского сельского поселения, председатель комиссии 

2. Лютова Н.Н. – ведущий специалист администрации Грушевского сельского поселения, 

секретарь комиссии 

3. Коновальцева И.Г. — главный специалист администрации Грушевского сельского 

поселения, член комиссии  

4. Данилов А.Д. – депутат Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

5. Долиненко Л.А. – главный архитектор Аксайского района (по согласованию) 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  09 (76)    23  мая  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
                                                                                                                                                                 

Администрация    Грушевского  сельского   поселения 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

  14.05.2014 г.                                                                                                                              № 36 

                                                            ст. Грушевская. 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

планировки и межевания земельных участков общей 

площадью 77523,00 кв.м., с кадастровыми номерами 

61:02:0600002:663, 61:02:0600002:662, 

61:02:0600002:661, 61:02:0600002:657 и 

61:02:0600002:664, для размещения  производственно-

коммунальных объектов V класса вредности 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Грушевского сельского поселения», 

утвержденным решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

16.01.2009г. № 20, распоряжением администрации Грушевского сельского поселения от 

05.05.2014г. № 33 «О подготовке проекта планировки и межевания земельных  участков общей 

площадью 77523,00 кв.м., с кадастровыми номерами 61:02:0600002:663, 61:02:0600002:662, 



       № 09 (76)   23  мая   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

61:02:0600002:661, 61:02:0600002:657 и 61:02:0600002:664, для размещения  производственно-

коммунальных объектов V класса вредности», - 

 

1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту планировки и 

межевания земельных участков общей площадью 77523,00 кв.м., с кадастровыми номерами 

61:02:0600002:663, 61:02:0600002:662, 61:02:0600002:661, 61:02:0600002:657 и 

61:02:0600002:664, для размещения  производственно-коммунальных объектов V класса 

вредности (далее – Комиссия) в составе согласно приложению. 

2. Публичные слушания по проекту планировки и межевания провести 02 июня  2014 г. в 

17 ч. 30 мин. в  актовом зале здания администрации Грушевского сельского поселения по 

адресу: Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская,265-а. 

3. Комиссии: 

3.1. Провести публичные слушания по проекту планировки и межевания земельных 

участков общей площадью 77523,00 кв.м., с кадастровыми номерами 61:02:0600002:663, 

61:02:0600002:662, 61:02:0600002:661, 61:02:0600002:657 и 61:02:0600002:664, для размещения  

производственно-коммунальных объектов V класса вредности, с участием граждан, 

проживающих на территории населенного пункта ст.Грушевская, и собственников земельных 

участков, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым 

осуществляется подготовка проекта планировки и межевания. 

3.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в информационном 

бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» 

и разместить  на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3.3. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки и межевания 

земельных участков общей площадью 77523,00 кв.м., с кадастровыми номерами 

61:02:0600002:663, 61:02:0600002:662, 61:02:0600002:661, 61:02:0600002:657 и 

61:02:0600002:664, для размещения  производственно-коммунальных объектов V класса 

вредности, направить Главе поселения не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения 

публичных слушаний. 

4. Установить срок проведения публичных слушаний – не менее одного месяца и не более 

трех месяцев со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня 

опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

5. Ведущему специалисту администрации Грушевского сельского поселения: 

5.1. Обеспечить в месте проведения публичных слушаний демонстрацию графического 

материала. 

5.2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить  на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 
Распоряжение вносит 

ведущий специалист  

Лютова Н.Н. 

Приложение 

к распоряжению администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 14.05.2014 г. № 36 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  09 (76)    23  мая  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о проведении публичных слушаний по проекту планировки и межевания 

земельных участков общей площадью 77523,00 кв.м., с кадастровыми номерами 

61:02:0600002:663, 61:02:0600002:662, 61:02:0600002:661, 61:02:0600002:657 и 

61:02:0600002:664, для размещения  производственно-коммунальных объектов V класса 

вредности 

 

1. Доморовский К.С. – Глава Грушевского сельского поселения, председатель комиссии 

2. Лютова Н.Н. – ведущий специалист администрации Грушевского сельского поселения, 

секретарь комиссии 

3. Коновальцева И.Г. — главный специалист администрации Грушевского сельского 

поселения, член комиссии  

4. Данилов А.Д. – депутат Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

5. Долиненко Л.А. – главный архитектор Аксайского района (по согласованию) 

 

 

 

 

 



       № 09 (76)   23  мая   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  09 (76)    23  мая  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Доморовский К.С. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 


